
Plán činnosti spolku pro rok 2023

Konečně potřebujeme vyřešit jednu formalitu – přesun sídla spolku z adresy, kde už nikdo z
nás nebydlí. S tím souvisí změna stanov, zřízení datové schránky atd.

Jinak ale i v roce 2023 plánujeme samozřejmě dále navazovat na naši dosavadní činnost v
těchto oblastech:

1) Pokračovat ve shromažďování podkladů k IR 81 (1914-1915).
2) Pokračovat v přepisu seznamů ztrát dalších jednotek (LIR 13, LIR 14 a po dokončení 

IR 75 hodláme přejít na LIR 28).
3) Pokračovat v přepisech deníků ruských jednotek bojujících v Karpatech; proti IR 81; 

proti LIR 13; a na dalších místech, která nás zajímají. Toto se ukazuje jako velmi 
zajímavý zdroj informací, které jsme dosud nebyli schopni získat a využít.

4) Vojenský hřbitov Olomouc-Černovír – konečně přejít k realizaci aspoň virtuálního 
označení hrobů vojáků (mobilní aplikace).

5) Archivní výzkum, přednášky, konference, terénní výzkum – vše v tradičním záběru

Vedle tradičních přednášek a prezentací na konferencích bychom letos měli vyprodukovat 
příspěvky do dvou sborníků:

6) Jihlavský sborník (boj IR 81 u Parkoszowic)
7) (Velmi opožděně vznikající) Sborník z pražské konference 2017 (boj IR 81 u Zborova 

1917)

Mimo to si z loňska neseme dva nesplněné úkoly:
8) Vytvořit platformu pro zveřejňování všech našich výstupů (články, texty do sborníků, 

příspěvky z konferencí…) v přehledném, strukturovaném formátu se snadným 
vyhledáváním.

9) Připravit k vydání deník českého dělostřelce.

Našimi nejdůležitějšími partnery by měli letos být i nadále kolegové z KVH Beskydy a nově 
kolegové z Ukrajiny. Spolupracovat budeme jistě také s Komunitním centrem pro válečné 
veterány Olomouc, Zákopy.cz a dalšími. Slovenský  Čím dál více se také ukazuje, že velmi 
podobná témata řešíme s Tomkem Wożnym z Polska, který vystupuje jako solitér, nicméně 
zabývá se boji v Karpatech a pojímá tuto činnost prakticky totožným stylem jako my (už v 
minulých letech jsme si vyměnili některé složky nafocených archivních dokumentů, což nám 
šetří práci ve vídeňském archivu). 


	Plán činnosti spolku pro rok 2023

